Entidad
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas
Chiapas

Chiapas

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Gobierno de la Entidad

Tipo de Registro
Programa presupuestario
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Programa presupuestario
Partida genérica
Programa presupuestario
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Programa presupuestario
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica
Partida genérica

Partida genérica

Ciclo de Recurso

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

2024

Tipo de Recurso
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)
FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Salud

Clave Ramo

Descripcién Programa
Prevencién y atencion contra las adicciones
Prevencién y atencion contra las adicciones
Prevencién y atencion contra las adicciones
Prevencién y atencion contra las adicciones
Prevencién y atencion contra las adicciones
Prevencién y atencion contra las adicciones
Prevencién y atencion contra las adicciones
Prevencién y atencion contra las adicciones
Prevencién y atencion contra las adicciones
Prevencién y atencion contra las adicciones
Prevencion y atencion de VIH/SIDA y otras ITS
Prevencion y atencion de VIH/SIDA y otras ITS
Prevencién y control de enfermedades
Prevencién y control de enfermedades
Prevencién y control de enfermedades
Prevencién y control de enfermedades
Prevencién y control de enfermedades
Prevencién y control de enfermedades
Prevencién y control de enfermedades
Prevencién y control de enfermedades
Vigilancia epidemioldgica
Vigilancia epidemioldgica
Vigilancia epidemioldgica
Vigilancia epidemioldgica
Vigilancia epidemioldgica
Vigilancia epidemioldgica
Vigilancia epidemioldgica

Vigilancia epidemioldgica

Clave Programa
E025
E025
E025
E025
E025
E025
E025
E025
E025
E025
PO16
PO16
P0O18
P0O18
P0O18
P0O18
P0O18
P0O18
P0O18
P0O18
U009
U009
U009
U009
U009
U009
U009

U009

Programa Fondo Convenio - Especifico

Sin Especificar

Sin Especificar

Sin Especificar

Sin Especificar

Dependencia Ejecutora

Sin Especificar

Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Sin Especificar

Instituto de Salud
Sin Especificar

Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Sin Especificar

Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud
Instituto de Salud

Instituto de Salud

-

-

-

-

-

-

~

-

-

-

-

-

-

-

~

~

-

~

-

-

-

-

-

~

Tipo de Gasto

- Gasto corriente

- Gasto corriente

- Gasto corriente

- Gasto corriente

- Gasto corriente

- Gasto corriente

- Gasto de Inversion

- Gasto corriente

- Gasto corriente

- Gasto corriente

- Gasto corriente

- Gasto corriente

- Gasto corriente

- Gasto corriente

- Gasto de Inversion

- Gasto de Inversion

- Gasto corriente

- Gasto de Inversion

- Gasto corriente

- Gasto corriente

- Gasto corriente

- Gasto corriente

- Gasto corriente

- Gasto de Inversion



Partida
Total del Programa Presupuestario
255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio
336 - Servicios de apoyo administrativo, traduccion, fotocopiado e impresion
271 - Vestuario y uniformes
351 - Conservacion y mantenimiento menor de inmuebles
383 - Congresos y convenciones
371 - Pasajes aéreos
515 - Equipo de computo y de tecnologias de la informacion
211 - Materiales, itiles y equipos menores de oficina
214 - Materiales, itiles y equipos menores de tecnologias de la informacién y comunicaciones
Total del Programa Presupuestario
121 - Honorarios asimilables a salarios
Total del Programa Presupuestario
255 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio
259 - Otros productos quimicos
339 - Servicios profesionales, cientificos y técnicos integrales
361 - Difusion por radio, television y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales
531 - Equipo médico y de laboratorio
565 - Equipo de comunicacion y telecomunicacién
212 - Materiales y dtiles de impresion y reproduccion
Total del Programa Presupuestario
565 - Equipo de comunicacion y telecomunicacién
327 - Arrendamiento de activos intangibles
317 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de informacion
354 - Instalacion, reparacin y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio
391 - Servicios funerarios y de cementerios
375 - Viaticos en el pais

531 - Equipo médico y de laboratorio

4062912

500000

700000

115000

1270000

607912

110000

230000

390000

140000

3012920

3012920

981410.5

16500

500

479628

270000

203000

112825

500

2728886.63

402780

182317.48

101244

929409.23

101341.15

71280

940514.77

4062912

500000

700000

115000

1270000

607912

110000

230000

390000

140000

3012920

3012920

981410.5

16500

500

479628

270000

203000

112825

500

2728886.63

402780

182317.48

101244

929409.23

101341.15

71280

940514.77

Ejercido

Pagado

Pagado SHCP
4062912
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
3012920
N/A
981410.5
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
2728886.63
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A
N/A

N/A

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones (Captura)
[{"Dependencia Ejecutora":"Instituto de Salud", "Observacion":"SEGUNDO TRIMESTRE 2024"}]
SEGUNDO TRIMESTRE 2024
SEGUNDO TRIMESTRE 2024
SEGUNDO TRIMESTRE 2024
SEGUNDO TRIMESTRE 2024
SEGUNDO TRIMESTRE 2024
SEGUNDO TRIMESTRE 2024
SEGUNDO TRIMESTRE 2024
SEGUNDO TRIMESTRE 2024
SEGUNDO TRIMESTRE 2024
[{"Dependencia Ejecutora”:"Instituto de Salud", "Observacion":"SEGUNDO TRIMESTRE 2024"}]
SEGUNDO TRIMESTRE 2024
[{"Dependencia Ejecutora":"Instituto de Salud", "Observacion":"SEGUNDO TRIMESTRE 2024"}]
SEGUNDO TRIMESTRE 2024
SEGUNDO TRIMESTRE 2024
SEGUNDO TRIMESTRE 2024
SEGUNDO TRIMESTRE 2024
SEGUNDO TRIMESTRE 2024
SEGUNDO TRIMESTRE 2024
SEGUNDO TRIMESTRE 2024

[{"Dependencia Ejecutora

nstituto de Salud", "Observacion":"SEGUNDO TRIMESTRE 2024"}]
SEGUNDO TRIMESTRE 2024
SEGUNDO TRIMESTRE 2024
SEGUNDO TRIMESTRE 2024
SEGUNDO TRIMESTRE 2024
SEGUNDO TRIMESTRE 2024
SEGUNDO TRIMESTRE 2024

SEGUNDO TRIMESTRE 2024



