Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa	Clave Programa	Programa Fondo Convenio - Específico	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reintegro	Tipo de Gasto
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Programa presupuestario	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Prevención y atención contra las adicciones	E025	Sin Especificar	Sin Especificar	0	0	
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Prevención y atención contra las adicciones	E025		Instituto de Salud			1 - Gasto corriente
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Prevención y atención contra las adicciones	E025		Instituto de Salud			1 - Gasto corriente
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Prevención y atención contra las adicciones	E025		Instituto de Salud			1 - Gasto corriente
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Prevención y atención contra las adicciones	E025		Instituto de Salud			1 - Gasto corriente
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Prevención y atención contra las adicciones	E025		Instituto de Salud			1 - Gasto corriente
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Prevención y atención contra las adicciones	E025		Instituto de Salud			1 - Gasto corriente
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Prevención y atención contra las adicciones	E025		Instituto de Salud			2 - Gasto de Inversión
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Prevención y atención contra las adicciones	E025		Instituto de Salud			1 - Gasto corriente
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Prevención y atención contra las adicciones	E025		Instituto de Salud			1 - Gasto corriente
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Programa presupuestario	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Prevención y atención de VIH/SIDA y otras ITS	P016	Sin Especificar	Sin Especificar	0	0	
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Prevención y atención de VIH/SIDA y otras ITS	P016		Instituto de Salud			1 - Gasto corriente
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Programa presupuestario	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Prevención y control de enfermedades	P018	Sin Especificar	Sin Especificar	0	0	
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Prevención y control de enfermedades	P018		Instituto de Salud			1 - Gasto corriente
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Prevención y control de enfermedades	P018		Instituto de Salud			1 - Gasto corriente
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Prevención y control de enfermedades	P018		Instituto de Salud			1 - Gasto corriente
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Prevención y control de enfermedades	P018		Instituto de Salud			1 - Gasto corriente
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Prevención y control de enfermedades	P018		Instituto de Salud			2 - Gasto de Inversión
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Prevención y control de enfermedades	P018		Instituto de Salud			2 - Gasto de Inversión
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Prevención y control de enfermedades	P018		Instituto de Salud			1 - Gasto corriente
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Programa presupuestario	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Vigilancia epidemiológica	U009	Sin Especificar	Sin Especificar	0	0	
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Vigilancia epidemiológica	U009		Instituto de Salud			2 - Gasto de Inversión
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Vigilancia epidemiológica	U009		Instituto de Salud			1 - Gasto corriente
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Vigilancia epidemiológica	U009		Instituto de Salud			1 - Gasto corriente
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Vigilancia epidemiológica	U009		Instituto de Salud			1 - Gasto corriente
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Vigilancia epidemiológica	U009		Instituto de Salud			1 - Gasto corriente
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Vigilancia epidemiológica	U009		Instituto de Salud			1 - Gasto corriente
Chiapas	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024 FEDER	RALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Salud	12	Vigilancia epidemiológica	U009		Instituto de Salud			2 - Gasto de Inversión

Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Pagado SHCP	ESTATUS	Observaciones (Captura)
otal del Programa Presupuestario	0	4062912	4062912	0	0	0	0	4062912		[{"Dependencia Ejecutora":"Instituto de Salud", "Observación":"SEGUNDO TRIMESTRE 2024"}]
55 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	0	500000	500000	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
36 - Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresión	0	700000	700000	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
71 - Vestuario y uniformes	0	115000	115000	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
51 - Conservación y mantenimiento menor de inmuebles	0	1270000	1270000	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
83 - Congresos y convenciones	0	607912	607912	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
71 - Pasajes aéreos	0	110000	110000	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
15 - Equipo de cómputo y de tecnologías de la información	0	230000	230000	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
11 - Materiales, útiles y equipos menores de oficina	0	390000	390000	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
14 - Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones	0	140000	140000	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
otal del Programa Presupuestario	0	3012920	3012920	0	0	0	0	3012920		[{"Dependencia Ejecutora":"Instituto de Salud", "Observación":"SEGUNDO TRIMESTRE 2024"}]
21 - Honorarios asimilables a salarios	0	3012920	3012920	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
otal del Programa Presupuestario	0	981410.5	981410.5	0	0	0	0	981410.5		[{"Dependencia Ejecutora":"Instituto de Salud", "Observación":"SEGUNDO TRIMESTRE 2024"}]
55 - Materiales, accesorios y suministros de laboratorio	0	16500	16500	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
59 - Otros productos químicos	0	500	500	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
39 - Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales	0	479628	479628	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
61 - Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales	0	270000	270000	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
31 - Equipo médico y de laboratorio	0	203000	203000	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
65 - Equipo de comunicación y telecomunicación	0	11282.5	11282.5	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
12 - Materiales y útiles de impresión y reproducción	0	500	500	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
otal del Programa Presupuestario	0	2728886.63	2728886.63	0	0	0	0	2728886.63		[{"Dependencia Ejecutora":"Instituto de Salud", "Observación":"SEGUNDO TRIMESTRE 2024"}]
65 - Equipo de comunicación y telecomunicación	0	402780	402780	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
27 - Arrendamiento de activos intangibles	0	182317.48	182317.48	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
17 - Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información	0	101244	101244	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
54 - Instalación, reparación y mantenimiento de equipo e instrumental médico y de laboratorio	0	929409.23	929409.23	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
91 - Servicios funerarios y de cementerios	0	101341.15	101341.15	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
75 - Viáticos en el país	0	71280	71280	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024
31 - Equipo médico y de laboratorio	0	940514.77	940514.77	0	0	0	0	N/A	Validado	SEGUNDO TRIMESTRE 2024